公告编号：2019-037

证券代码：870109         证券简称：萌梓影视         主办券商：西南证券

重庆萌梓影视传媒股份有限公司

对外担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

为了满足公司经营和业务发展需要，公司拟向重庆银行股份有限公司三峡广

场支行申请人民币 700万元（大写：人民币柒佰万元整）一年期流动资金贷款，

贷款利率以银行审批为准。上述贷款由重庆文化产业融资担保有限责任公司（以

下简称“文资担保”）提供全额保证担保；公司法人、控股股东、董事长熊雄以

名下房产提供抵押反担保及连带责任反担保；公司提供应收账款质押反担保；股

东、董事熊丹，股东重庆展景企业管理咨询中心（有限合伙）及上海萌梓影视传

媒有限公司向文资担保提供连带责任反担保。

（二）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（三）审议和表决情况

2019 年 11 月 27 日，公司召开第二届董事会第四次会议，审议通过了《关

于公司拟向重庆银行股份有限公司三峡广场支行申请流动资金贷款提供反担保》

议案。表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票，关联董事熊雄先生、熊丹女

士回避表决。该议案尚需提交公司 2019 年第五次临时股东大会审议。

公告编号：2019-037

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织适用

1、被担保人基本情况

被担保人名称：重庆文化产业融资担保有限责任公司

住所：重庆市渝北区洪湖东路 9 号财富大厦 B 座 12 楼 1 号、8 号

注册地址：重庆市渝北区洪湖东路 9 号财富大厦 B 座 12 楼 1 号、8 号

注册资本：7 亿元

企业类型：有限责任公司

法定代表人：陈余莉

主营业务：贷款担保、票据承兑担保、贸易融资担保、项目融资担保、信用

证担保等融资性担保业务；诉讼保全担保业务，履约担保业务，与担保业务有关

的融资咨询、财务顾问等中介服务，以自有资金进行投资（按许可证核定期限从

事经营）。

成立日期：2010 年 2 月 2 日

2、被担保人信用状况

2019 年 10 月 31 日资产总额：1,069,387,983.260 元

2019 年 10 月 31 日流动负债总额：280,228,975.68 元

2019 年 10 月 31 日净资产：783,767,822.60 元

2019 年 1-10 月营业收入：44,865,111.38 元

2019 年 1-10 月税前利润：6,851,394.57 元

2019 年 1-10 月净利润：5,034,404.73 元

三、担保协议的主要内容

公司拟向重庆银行股份有限公司三峡广场支行申请人民币 700万元（大写：

人民币柒佰万元整）一年期流动资金贷款，担保及反担保措施如下：

（1）由重庆文化产业融资担保有限责任公司（以下简称“文资担保”）提供

全额保证担保。

（2）公司法人熊雄、股东熊丹提供连带责任担保。

（3）向文资担保提供的反担保措施如下：

公告编号：2019-037

1）熊雄提供其名下渝中区较场口 88号 A幢 26-2#、 26-4#、渝中区宏声巷

24号 16-2#、16-3#的房产顺位抵押反担保（评估总价格 966.78 万元的房产抵押

反担保，101房地证 2013字第 14064号，101房地证 2013字第 14068号，101

房地证 2014字第 09156号，101房地证 2014字第 09153号），并签订《抵押物

未出租声明》；

2）重庆萌梓影视传媒股份有限公司所持有的电视剧《玉海棠》在河北卫视

传媒有限公司的 440万元应收账款以及所持有的电视剧《陪读妈妈》在海润影视

制作有限公司的 840万元应收账款，合计 1280万元应收账款作质押反担保（具

体应收账款质押反担保金额以合同签订为准）；

3）熊雄、熊丹承担连带责任保证反担保；

4）上海萌梓影视传媒有限公司、重庆展景企业管理咨询中心（有限合伙）

承担连带责任保证反担保。

四、董事会意见

（一）担保原因

公司董事会考虑公司经营和业务发展需要，向重庆银行股份有限公司三峡广

场支行申请人民币 700万元（大写：人民币柒佰万元整）一年期流动资金贷款，

贷款利率以银行审批为准。上述贷款由重庆文化产业融资担保有限责任公司（以

下简称“文资担保”）提供全额保证担保；公司法人、控股股东、董事长熊雄以

名下房产提供抵押反担保及连带责任反担保；公司提供应收账款质押反担保；股

东、董事熊丹，股东重庆展景企业管理咨询中心（有限合伙）及上海萌梓影视传

媒有限公司向文资担保提供连带责任反担保。公司董事会在考虑该担保风险可控

和公司长远发展的基础上同意上述担保。

（二）担保事项的利益与风险

此次担保是因公司贷款而发生，是公司的经营需要，该担保事项不会损害公

司及担保人利益，符合公司发展的要求，不会对公司生产经营造成不利影响。

（三）对公司的影响

公告编号：2019-037

本次担保事项不会影响公司的正常业务和生产经营活动的开展，不会对公司

未来财务状况和经营成果产生不利影响，不会损害公司和股东的利益。

五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

项目 金额/万元 比例

对外担保累计金额 1,200 100%

其

中

逾期担保累计金额 0 0%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担保金额 0 0%

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担保金额 0 0%

其中，对外担保累计金额占公司最近一期审计净资产的比例为 26.06%。

六、备查文件目录

《重庆萌梓影视传媒股份有限公司第二届董事会第四次会议决议》

重庆萌梓影视传媒股份有限公司

董事会

2019 年 11 月 29 日